

Mathias Elmersjö
Utvecklingsledare
08-124 57 353
mathias.elmersjo@ekero.se

Socialnämnden

Revidering av riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd

Dnr SN20/57

Förslag till beslut

1. Socialnämnden fastställer reviderade riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd.
2. Socialnämnden noterar att förslaget till reviderade riktlinjer innehåller förtydliganden av den enskildes ansvar att sträva efter att bli självförsörjande, i enlighet med socialnämndens mål om krav på motprestation för att få ekonomiskt stöd av kommunen.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden är skyldig att genom ekonomiskt bistånd tillgodose behov, upp till en skälig levnadsnivå, för den som inte kan tillgodose behoven på annat sätt.

Som stöd för handläggning av ekonomiskt bistånd finns bl a lagstiftning, riktlinjer från Socialstyrelsen och rättspraxis.

För att ytterligare vägleda förvaltningen i handläggning och bedömning har socialnämnden fastställt riktlinjer för handläggningen. Förslag till revidering av dessa riktlinjer föreligger.

Beslutsunderlag

Riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd, 2020-06-10

Barnkonsekvensanalys, 2020-06-02

Tjänsteutlåtande socialförvaltningen, 2020-06-02

Ärendet

Den som inte själv kan tillgodose sina behov eller få dem tillgodosedda på annat sätt har enligt 4 kap 1 § socialtjänstlagen rätt till bistånd av socialnämnden till sin försörjning (försörjningsstöd) och till sin livsföring i övrigt. Den enskilde ska genom biståndet tillförsäkras en skälig levnadsnivå.

Försörjningsstödet består av två delar: dels riksnormen (vars nivå fastställs av regeringen), som ska täcka grundläggande personliga och hushållsgemensamma kostnader, och dels skäliga kostnader för ett antal andra behovsposter som rör försörjningen. Därutöver kan ett hushåll även beviljas ekonomiskt bistånd för livsföringen i övrigt för ekonomiska behov utöver den omedelbara försörjningen. En individuell bedömning ska alltid göras utifrån omständigheterna i det aktuella fallet.

Som vägledning för dessa bedömningar finns lagstiftning, förarbeten, Socialstyrelsens riktlinjer samt rättspraxis. Socialnämndens riktlinjer bör ses som en kompletterande vägledning i handläggning och bedömningar. De bedömningar där behovet av ytterligare vägledning är som störst rör framförallt vad som ska anses motsvara en skälig levnadsnivå när det gäller bistånd till livsföringen i övrigt. Detta behandlas särskilt i avsnitt 6 i det föreliggande förslaget.

Senast riktlinjerna reviderades var 2010 och förändringarna i föreliggande förslag innebär framförallt att riktlinjerna blir mer omfattande och detaljerade, för att kunna utgöra en tydligare vägledning för hela handlägningsprocessen. Vidare lyfts barnperspektivet och barnrättsperspektivet fram på ett tydligare sätt och flera förtydliganden om den enskildes ansvar att sträva efter att bli självförsörjande har förts in.

Dessutom omfattar riktlinjerna vissa beslut som tidigare fattats utifrån förvaltningens praxis. Dessa rör framförallt bistånd till hemutrustning, som har anpassats till CSN-lånenivån för samma ändamål, kostnad för fritidsklubb under lov, fritidskort SL, samt nivåer för extra utbetalningar inför sommarlov/vinter/högtider som görs utöver riksnormen.

Sammanfattningsvis följer de föreslagna riktlinjerna den lagstiftning och den rättspraxis som finns på området samt i övrigt den praxis som sedan tidigare förekommit i handläggningen inom förvaltningen. Förvaltningen ser därför inga förändringar i kvalitetsnivå som kan innebära en ekonomisk förändring i förhållande till budget vad gäller insatsen som helhet.

Barnkonsekvensanalys

En barnkonsekvensanalys har gjorts, se bilaga.

Beslutet expedieras till

Socialförvaltningen - vuxenenheten

Lena Burman Johansson
Socialchef

Gry Stenberg
Enhetschef vuxenenheten

Mathias Elmersjö
Utvecklingsledare